平成 29 年 12 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社アサツー ディ・ケイ

代表者名 代表取締役社長  植野 伸一

 （東証第一部 コード番号：9747）

問合せ先 コーポレート・コミュニケーション室長 中島 香

 Tel 03 (6830) 3855

主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 12 月 12 日に関東財務局に提出されました大量保有報告書の変更報告書に

より、当社の主要株主に異動があることを確認いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 異動が生じた経緯

平成 29 年 12 月 12 日付にて、シルチェスター・インターナショナル・インベスターズ・エ

ルエルピー(Silchester International Investors LLP。以下「シルチェスター」といいます。)

より関東財務局に提出されました大量保有報告書の変更報告書（報告義務発生日：平成 29 年

12 月６日）により、当社は、平成 29 年 10 月３日より平成 29 年 12 月６日まで実施された、ビ

ーシーピーイー マディソン ケイマン エルピー（BCPE Madison Cayman, L.P.）（以下、「公開

買付者」といいます。）による当社の発行済普通株式（第２回新株予約権、第３回新株予約権、

第４回新株予約権、第５回新株予約権、第６回新株予約権、第７回新株予約権、第８回新株予

約権、第９回新株予約権、第 10 回新株予約権及び第 11 回新株予約権（以下、併せて「本新株

予約権」といいます。）の行使により交付される当社普通株式を含みます。以下、併せて「当社

普通株式」といいます。）及び本新株予約権に対する公開買付け（以下、「本公開買付け」とい

います。）に、シルチェスターがその所有する当社普通株式の全てを応募し、その結果、当社の

主要株主に該当しなくなることを確認いたしました。

２ 異動する株主の概要

（主要株主でなくなる者）

（１） 名称
シルチェスター・インターナショナル・インベスターズ・エ

ルエルピー(Silchester International Investors LLP)

（２） 所在地
英国ロンドン、ダブリュー1 ジェイ、6 ティーエル、ブルト

ン ストリート 1、タイム アンド ライフビル 5階

（３） 代表者の役職・氏名 会長 スティーブン・バット

2

（４） 事業内容 投資顧問業

３ 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び所有割合

議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 29 年 12 月 5 日現在）

72,362 個

（7,236,200 株）
17.48% 第２位

異動後 － － －

（注）1.異動前の議決権の数及び所有株式数は、平成29年12月12日付でシルチェスターより提出された

大量保有報告書の変更報告書に記載された処分株式の数量をもとに算出し、また、総株主の議決

権の数に対する割合は、当社が平成29年11月21日に提出した第63期第３四半期報告書に記載さ

れた平成29年9月30日時点の発行済株式総数（41,755,400株）から、当社が平成29年11月13日に

提出した「平成29年12月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載された平成29年９月

30日時点の当社が所有する自己株式数（360,005株）を除いた数（41,395,395株）に係る議決権

の数（413,953個）に占める割合（小数点以下第三位を四捨五入）を記載しております。

   2.上記については、平成29年12月12日付でシルチェスターより提出された大量保有報告書の変更

報告書に基づき記載しており、当社としてシルチェスターの実質所有株式数を確認しているも

のではありません。

４ 異動年月日

  平成 29 年 12 月 13 日（本公開買付けの決済開始日）

５ 今後の見通し

平成 29 年 12 月７日付当社プレスリリース「ビーシーピーイー マディソン ケイマン エルピ

ーによる当社株券等に対する公開買付けの結果並びに親会社、その他の関係会社及び主要株主

である筆頭株主の異動に関するお知らせ」でもお知らせしたとおり、公開買付者は、本公開買付

けにより、当社普通株式の全てを取得できなかったことから、平成 29 年 10 月２日付当社プレス

リリース「ベインキャピタルによる当社株券等に対する公開買付けに関する意見表明のお知ら

せ」の「３．当該公開買付けに関する意見の内容、根拠及び理由」の「（４）本公開買付け後の

組織再編等の方針（いわゆる二段階買収に関する事項）」に記載の一連の手続に従って、当社普

通株式の全て（但し、当社が所有する自己株式及び公開買付者が所有する当社普通株式を除きま

す。）を取得することを予定しているとのことです。

その結果、当社普通株式は株式会社東京証券取引所（以下、「東京証券取引所」といいます。）

の上場廃止基準に従い、所定の手続を経て上場廃止となる予定です。上場廃止後は、当社普通株

式を東京証券取引所において取引することはできません。

以上